GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO
SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES

   Decreto n° 40.285 de 28 de Novembro de 2019 e Portaria nº 28 de 08 de agosto de 2022

REQUERIMENTO – ONALT
Dados Gerais do Empreendimento: Número de Protocolo da Viabilidade:

ID
EN

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 Razão Social:

CNPJ: Telefone:  Celular:

Endereço, Local do Estabelecimento:

E-mail (obrigatório):

Atividade(s) desenvolvida(s) – CNAE- Principal :

-CNAE- Secundários
-CNAE -
-CNAE-
-CNAE-
Tipo de Imóvel: Área do Estabelecimento:

 Imóvel Urbano  Imóvel Rural m²

Dados Gerais do Requerente:

ID
EN

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 Nome:

CPF:  Telefone:  Celular:

Endereço:

E-mail:

Observação: Anexar documento pessoal: CPF, RG ou CNH

Tipo de Solicitação:

Cálculo de ONALT para Licenciamento de Atividades
Econômicas

 Outros:

Declaro para os devidos fins, que as informações prestadas neste requerimento são verdadeiras.

Local e Data:

  Brasília/DF, / /

Assinatura de Requerente

REQUERIMENTO PARA CÁLCULO DE OUTORGA DE ALTERAÇÃO DE USO – ONALT, Prevista na Lei Complementar n° 294/2000.
*DEVERÁ APRESENTAR: DOCUMENTO QUE ATESTE PROPRIEDADE DO IMÓVEL (ESCRITURA DO IMÓVEL / CONTRATO DE
LOCAÇÃO DO IMÓVEL ETC, E A VIABILIDADE DE LOCALIZAÇÃO REQUERIDA),  E PROCURAÇÃO OU CARTA DE PREPOSIÇÃO EM
CASO DE EMPREENDIMENTO OU TITULAR REPRESENTADO.

Assinatura e Matrícula do Protocolo

Recebido:

Brasília/DF, / /